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Skuteczna edukacja ekologiczna powinna być praktyczna, angażująca i
dostępna dla wszystkich. Budowanie odpowiedzialnego i nowoczesnego
społeczeństwa zaczyna się od świadomości ekologicznej. To właśnie
drobne decyzje podejmowane każdego dnia mogą realnie wpłynąć na
stan środowiska oraz komfort życia obecnych i przyszłych pokoleń. Z tego
względu realizujemy liczne inicjatywy edukacyjne, które dostarczają wiedzę
i narzędzia niezbędne do kształtowania świadomych i proekologicznych
wyborów.

Wstęp
Istotnym obszarem naszych działań jest również wspieranie przedsiębiorców w odnajdywaniu się w dynamicznie zmieniającym się otoczeniu prawnym,

wynikającym z implementacji unijnych regulacji do krajowego porządku prawnego. Zależy nam na tym, aby firmy posiadały pełną wiedzę na temat
swoich obowiązków środowiskowych i mogły skutecznie wdrażać rozwiązania sprzyjające zrównoważonemu rozwojowi. Poprzez działania informacyjne i

edukacyjne pomagamy w interpretacji przepisów oraz we wprowadzaniu zmian w działalności zgodnie z nowymi regulacjami.

Naszą misję realizujemy także dzięki ścisłej współpracy z Członkami Stowarzyszenia oraz Partnerami. Wspólne działania, wymiana doświadczeń i
wzajemna promocja pozwalają nam skuteczniej rozwijać inicjatywy edukacyjne oraz wzmacniać wpływ na kształtowanie postaw proekologicznych

zarówno w społeczeństwie, jak i w biznesie. Wierzymy, że współpraca jest kluczem do realnych zmian.

Zachęcamy do zapoznania się z raportem podsumowującym nasze działania w zakresie publicznych kampanii edukacyjnych zrealizowanych w 2025 roku.

Zespół Stowarzyszenia GPP Ekologia



Cykl szkoleń online dla przedsiębiorców

W 2025 roku zorganizowaliśmy cztery szkolenia skierowane do przedsiębiorców. Nasze
szkolenia realizujemy w cyklu kwartalnym, zapewniając przedsiębiorcom stały dostęp
do aktualnej wiedzy oraz bieżących informacji. Celem szkoleń było usystematyzowanie
oraz aktualizacja wiedzy w zakresie obowiązków wynikających z obowiązujących oraz
nadchodzących przepisów środowiskowych. 

Uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w szkoleniach tematycznych poświęconych
zagadnieniom, które mimo regularnego omawiania i wielokrotnego pojawiania się w
przestrzeni publicznej, wciąż budzą liczne pytania i wątpliwości. Szkolenia te
odpowiadały na najczęściej pojawiające się problemy interpretacyjne oraz potrzebę
usystematyzowania wiedzy.

Tematyka zrealizowanych szkoleń
przypominających obejmowała:

„Sprawozdania środowiskowe w 2025 r. –
praktyczne aspekty raportowania do BDO,
KOBIZE i innych systemów środowiskowych”,

„Praktyczne wskazówki dotyczące
prowadzenia ewidencji opakowań”.
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Webinaria z zakresu nowych przepisów
Zbliżające się nowe obowiązki budzą coraz więcej pytań i wątpliwości wśród
przedsiębiorców. Wychodząc naprzeciw tym potrzebom, zorganizowaliśmy kolejne
szkolenia, których celem było wyjaśnienie nadchodzących zmian, przedstawienie
praktycznych rozwiązań oraz przekazanie wskazówek ułatwiających ich skuteczne
wdrożenie w działalności firm. Szkolenia te stanowiły wsparcie dla przedsiębiorców w
dostosowaniu się do dynamicznie zmieniających się wymogów prawnych w obszarze
ochrony środowiska.

Uczestnicy szkoleń wzięli udział w spotkaniach o następującej
tematyce: 

„Przegląd prawa dla wprowadzających produkty w
opakowaniach – ESG, PPWR, EUDR, ROP oraz system kaucyjny”.

„System kaucyjny w praktyce - Co muszą wiedzieć producenci,
handel i HoReCa?”
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Jubileuszowy piknik ekologiczny 

Piknik jubileuszowy był nie tylko okazją do świętowania,
ale również wartościową inicjatywą edukacyjną

promującą postawy proekologiczne. Był to nasz pierwszy
tego typu piknik, który mamy nadzieję zapoczątkuje

kolejne podobne wydarzenia w przyszłości.

Z okazji 15-lecia naszej działalności zorganizowaliśmy ekologiczny piknik pod Warszawą, który
stał się okazją do wspólnego świętowania i integracji. Wydarzenie poprowadziła grupa
artystyczna JoArt Show, która zapewniła bogaty program animacji i atrakcji, skierowanych
zarówno do dzieci, jak i dorosłych. Nie zabrakło również warsztatów ekologicznych
prowadzonych przez edukatorów Stowarzyszenia. Dla najmłodszych gości przygotowaliśmy
także ekologiczno-edukacyjne upominki. 

Patronat wydarzenia
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https://youtu.be/JHXn7YD9tNU?si=TT7TgrWiAH_v11m0
https://youtu.be/JHXn7YD9tNU?si=TIc65B44oCnBCHgx


Piknik ekologiczny wspólnie z
Rowerowy Maj w Warszawie

We współpracy z Zarządem Dróg Miejskich m.st. Warszawy
przygotowaliśmy eko-stoisko podczas pikniku będącego finałem
kampanii „Rowerowy Maj”. W trakcie wydarzenia uczestnicy mogli wziąć
udział w ekologicznych warsztatach, takich jak malowanie eko-toreb,
przygotowywanie naturalnego peelingu czy tworzenie roślinnych kul
nasiennych. Na stoisku nie zabrakło również ekologicznych zadań oraz
losowania nagród, wśród których znalazły się książeczki edukacyjne,
kolorowanki i gry.

Rowerowy Maj to największa kampania w Polsce
promująca zrównoważoną mobilność wśród dzieci
przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych.

Finał kampanii w parku Moczydło
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Warsztaty ekologiczne dla przedszkoli w ramach
kampanii Rowerowy Maj

Jako partner kampanii „Rowerowy Maj”
zorganizowaliśmy 10 kreatywnych

warsztatów ekologicznych dla najlepszych
klas oraz grup przedszkolnych. Podczas
zajęć dzieci miały okazję w praktyczny

sposób poznać zasady Zero Waste.
Warsztatom towarzyszyła również krótka

prelekcja poświęcona eko-praktykom oraz
zasadom segregacji odpadów. 

Najlepsze szkoły biorące udział w
kampanii otrzymały nasz Kącik

Recyklingowy - wyjątkowy zestaw
edukacyjny, który przez zabawę

uczy, jak dbać o środowisko.
Współsponsorem przekazanych
nagród była Reeko Organizacja

Odzysku Opakowań S.A.
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Edukacja ekologiczna wspólnie z
parkiem rozrywki Kosmiczne Ranczo

W 2025 roku w ramach kampanii KOSMICZNA SEGREG-AKCJA!
podjęliśmy długoterminową współpracę z parkiem rozrywki
KOSMICZNE RANCZO, której efektem jest nowo otwarta przestrzeń
edukacyjno-ekologiczna z wykorzystaniem kącika recyklingowego. W
wyznaczonej eko-przestrzeni edukatorzy parku prowadzą w sezonie
krótkie rozmowy z dziećmi na temat proekologicznych działań.
Ponadto w ramach współpracy 9 sierpnia zorganizowano Kosmiczny
Dzień Edukacji Ekologicznej.

Kosmiczna Segreg-Akcja!

w Kosmicznym Ranczo

W programie wydarzenia:
 

eko-łamigłówki,
eko-aktywności,
wykonaj zadanie i odbierz
nagrodę,
malowanie eko-toreb,
warsztaty KIEŁKUJĄCE
KOSMOBOMBY
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Kącik recyklingowy w nowym wydaniu

Utworzyliśmy aż 5 nowych
Kącików Recyklingowych

wspólnie ze szkołami i
Partnerami. 

Murowana Goślina

Chorzele

Rzepin

       Warszawa
Skwierzyna

park rozrywki
Kosmiczne Ranczo

W 2025 roku kontynuowaliśmy realizację kampanii edukacyjnej
skierowanej głównie do placówek oświatowych. Zgodnie z
zapowiedziami kącik recyklingowy został zaktualizowany o nowe
materiały edukacyjne i stanowi kompleksowy zestaw nie tylko
do nauki, ale również do zabawy i wypoczynku. 

4x Partner projektu
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Z inicjatywy Instytutu Kreatywnych Działań Społecznych przeprowadziliśmy
warsztaty ekologiczne dla młodzieży biorącej udział w projekcie EKO PRZYSZŁOŚĆ. 

Warsztaty ekologiczne
dla młodzieży

zobacz film IKDS

Projekt EKO PRZYSZŁOŚĆ skupiał
się na umożliwieniu młodym
osobom rozmów z
przedstawicielami instytucji
kluczowych dla kształtowania
polityki ekologicznej i
edukacyjnej. Celem projektu było
stworzenie przestrzeni, w której
młodzież mogła porozmawiać z
ekspertami o ekologii i ochronie
środowiska. 

W ramach współpracy uczestnicy wzięli udział w
warsztatach przygotowując mydło z naturalnych
składników oraz woskowijki, których celem jest
minimalizowanie odpadów, a w szczególności
odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych.  
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https://www.ikds.pl/post/nowy-film-podsumowuj%C4%85cy-projekt-ekoprzysz%C5%82o%C5%9B%C4%87-ju%C5%BC-dost%C4%99pny
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https://www.ikds.pl/post/nowy-film-podsumowuj%C4%85cy-projekt-ekoprzysz%C5%82o%C5%9B%C4%87-ju%C5%BC-dost%C4%99pny


Kampania Ponad Wszystko Chroń
Środowisko w sportowym stylu
W 2025 roku rozpoczęliśmy nową kampanię edukacyjno-informacyjną pod hasłem „Ponad
wszystko chroń środowisko”, realizowaną we współpracy z klubem sportowym MUKS Iskierka
Tarnów oraz seniorską drużyną siatkarską. W ramach współpracy zawodnicy aktywnie
promują ideę kampanii, zachęcając swoich kibiców i odbiorców do podejmowania
codziennych, prostych działań na rzecz ochrony środowiska.

Kontynuacją tej inicjatywy będą zaplanowane na kolejny rok materiały wideo o charakterze
edukacyjnym, w których siatkarze zaprezentują przykładowe eko-praktyki i 
dobre nawyki możliwe do wdrożenia w życiu codziennym. 

Kampania „Ponad wszystko chroń
środowisko” łączy sport, edukację i

odpowiedzialność środowiskową, pokazując,
że troska o środowisko może być częścią

codziennych wyborów.

MUKS ISKIERKA TARNÓW
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Piknik ekologiczny
w dzielnicy
Rembertów
Wspólnie z Dom Kultury "Wygoda"
wzięliśmy udział we wrześniowym
EkoPikniku organizowanym przez Urząd
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy. Dla
uczestników przygotowaliśmy kreatywne
warsztaty ekologiczne oraz różnorodne
łamigłówki i zagadki z nagrodami. 

Coraz więcej miast decyduje się na organizację pikników o tematyce
ekologicznej. Nasz udział w tego typu wydarzeniach umożliwia przekazywanie
uczestnikom wiedzy w przystępny sposób, nie tylko w formie teoretycznej, lecz
ze szczególnym naciskiem na praktyczne działania, takie jak rozwiązywanie
zadań czy udział w warsztatach ekologicznych.
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Konkurs
ekologiczny

Eko-Bohater
w akcji!

film Uczniów kl.3a
 Szkoła Podstawowa nr 4 w Rydułtowach

Z okazji Dnia Recyklingu zorganizowaliśmy konkurs dla użytkowników Facebook’a.
Zadaniem uczestników było zaprezentowanie swoich rozwiązań na ochronę
środowiska, opisując je i dodając zdjęcie lub filmik. Zwycięzcą konkursu została
klasa ze szkoły podstawowej, która wspólnie z wychowawca i rodzicami nagrała
filmik pt. “Bądź EKO każdego dnia”.   
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https://www.facebook.com/share/v/16rjcBMiru/
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Nowe materiały edukacyjno-ekologiczne
W ramach prowadzonych działań przygotowaliśmy i wydaliśmy nowe materiały edukacyjne z zakresu edukacji ekologicznej, skierowane przede wszystkim do placówek

oświatowych. Zostały one opracowane z myślą o nauczycielach oraz uczniach, aby w przystępny i zrozumiały sposób przekazywać wiedzę dotyczącą ochrony środowiska
oraz zasad prawidłowej gospodarki odpadami. Nowe materiały zostały również włączone do naszego kącika recyklingowego, który został zaktualizowany i rozbudowany o

dodatkowe treści edukacyjne, tworząc jego nową, rozszerzoną odsłonę.

tablice edukacyjne B1

pufy z zasadami 5R

gra typu Dobble
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Od wielu lat staramy się, aby edukacja ekologiczna
była dostępna dla wszystkich, dlatego też aktywnie
wspieramy ekologiczne inicjatywy przekazując
placówkom edukacyjno-ekologiczne materiały, które
wspierają rozwój świadomości ekologicznej. Nasze
działania kierujemy zarówno do dzieci i młodzieży, jak i
do osób dorosłych, pomagając im lepiej zrozumieć
znaczenie ochrony środowiska oraz rolę codziennych
wyborów w trosce o naszą planetę.

Wspieramy
 inicjatywy

ekologiczne
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Prowadzimy edukację
ekologiczną online, regularnie

publikując na naszych kanałach
treści informacyjne. W okresie
wakacyjnym zrealizowaliśmy

kampanię edukacyjną 
pt. „Eko-ciekawostki ze świata”,

w ramach której co tydzień
przedstawialiśmy inspirujące i

innowacyjne rozwiązania z
zakresu ochrony środowiska,

stosowane w różnych krajach.

Edukacja ekologiczna online

17



zestaw edukacyjno-ekologiczny
KOSMICZNA SEGREG-AKCJA!

LICYTUJ

Edukacja z WOŚP
W 2025 roku, 33. Finał WOŚP zagrał pod hasłem: "Gramy na zdrowie!" wspierając onkologię i hematologię dziecięcą. Motywem przewodnim było bezpieczeństwo
i zdrowie dzieci. Wspólnie z Reeko Organizacją Odzysku Opakowań S.A. mieliśmy ogromną przyjemność wesprzeć 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
przekazując na licytacje zestaw edukacyjny oraz warsztaty ekologiczne. Była to dla nas cenna okazja, aby połączyć wsparcie dla zdrowia dzieci z działaniami na
rzecz edukacji ekologicznej i realnie przyczynić się do realizacji wyjątkowego celu.
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https://allegro.pl/oferta/zestaw-edukacyjno-ekologiczny-kosmiczna-segreg-akcja-17138980030


Edukacja 
w liczbach

przekazanych 
książeczek

1209
przekazanych 
kolorowanek

991otwartych kącików
recyklingowych

5

przekazanych innych 
materiałów

4047 spotkań
wasztatowych
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CZŁONKOWIE
WSPIERAJĄCY

PARTNERZY
WSPIERAJĄCY

PATRONAT 
KAMPANII



Zleć nam realizację
edukacji ekologicznej

edukacja@gppekologia.pl

www.gppekologia.pl

Stowarzyszenie GPP Ekologia
ul. Aleje Jerozolimskie 155 lok 52, 02-326 Warszawa
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